令和５年９月２８日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

        河井継之助ゆかりの地を地元のガイドと歩く

  第１３回八丁沖ウォークを開催

 河井継之助記念館友の会は、13 回目となる八丁沖ウォークを開催します。

本イベントは、北越戊辰戦争において新政府軍の手に渡った長岡城を奪還する際に

越えた八丁沖の地を、継之助や長岡藩兵をしのびながら歩くもので、子どもから大人

までどなたでもご参加いただけます。

つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので､周知にご協力いただくと

ともに、当日は取材くださるようお願いします。

第１３回八丁沖ウォーク

１ 日  時  10 月 14 日（土）

        午前８時 30 分～午後１時

２ 発 着 地  北越戊辰戦争伝承館

（長岡市大黒町３９番地２）

３ 主  催  河井継之助記念館友の会

４ 内  容  八丁沖の地を、継之助や長岡藩兵、長岡の民をしのびながらウォ

ーキングします

５ 参 加 者  ５０人（先着）

６ 参 加 費  1,000 円

※小学生以下は 500 円（保護者同伴）

７ 申し込み  10 月６日（金）午後５時までに電話・ＦＡＸ・窓口で

８ そ の 他  ・参加者にはオリジナルデザインの手ぬぐいなどをプレゼントし

ます。

        ・ゴールの後にはおにぎりやみそ汁などの軽食を用意しています。

  問い合わせ：観光企画課 高野

TEL：０２５８－３９－２３４４

長岡市

河井継之助記念館（長岡市長町 1 丁目甲 1675-1）

電話：0258-30-1525  ＦＡＸ：0258-30-1526